



شركة التأمين الإسلامية

المساهمة العامة المحدودة

إشارتنا : ٢٠١٩/٦٦٥/م

التاريخ : ٢٠١٩/١٠/٢٣

To: Jordan Securities Commission

السادة / هيئة الأوراق المالية المحترمين

To: Amman Stock Exchange

السادة / بورصة عمان المحترمين

Subject:
Quarterly Report as of 30/09/2019

الموضوع: التقرير ربع السنوي كما هو في
٢٠١٩/٩/٣٠

Attached the Quarterly Report of
The Islamic Insurance Co. As
of 30/09/2019

مرفق طياً نسخة من البيانات المالية ربع
السنوية لشركة التأمين الإسلامية كما هي
بتاريخ ٢٠١٩/٩/٣٠ (باللغة العربية).

Kindly accept our highly
appreciation and respect

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،

The Islamic Insurance Co. Plc.

عن / شركة التأمين الإسلامية م.ع.م.

A. Al- Natsheh
Deputy. G. Manager Finance &
Administration

عبد السميع النتشه
نائب المدير العام للشؤون المالية والإدارية

بورصة عمان
الدائرة الإدارية والمالية
الطابق
٢٤ شهر آذار ٢٠١٩
الرقم المتسلسل: ٤٧٦٧
رقم الملف: ٢١٠٣٥
الجهة المختصة: المدير العام

• مرفق طياً قرص مدمج (CD) بصيغة PDF

١٤/١٠

شركة التأمين الاسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية

القوائم المالية المرحلية الموجزة وتقرير المراجعة
للفترة المنتهية في 30 أيلول 2019

شركة التأمين الإسلامية

المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

فهرس المحتويات

1	تقرير المراجعة
4-2	قائمة المركز المالي المرحلية الموجزة كما في 30 أيلول 2019 (بيان أ)
5	بيان إيرادات ومصروفات حملة الوثائق المرحلي الموجز عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019 (بيان ب)
6	بيان الدخل المرحلي الموجز عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019 (بيان ج)
7	بيان الدخل الشامل المرحلي الموجز لأصحاب حقوق الملكية عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019 (بيان د)
8	قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموجزة عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019 (بيان و)
9	قائمة التغيرات في حقوق حملة الوثائق المرحلية الموجزة عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019 (بيان ز)
10	قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموجزة عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019 (بيان هـ)
11	حساب إيرادات الاكتتاب لأعمال التكافل العائلي عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019 نموذج (ح)
12	حساب تكلفة التعويضات لأعمال التكافل العائلي عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019 نموذج (ط)
13	حساب أرباح (خسائر) الاكتتاب لأعمال التكافل العائلي عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019 نموذج (ي)
14	حساب إيرادات الاكتتاب لأعمال التكافل العام عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019 نموذج (ك)
15	حساب تكلفة التعويضات لأعمال التكافل العام عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019 نموذج (ل)
16	حساب أرباح (خسائر) الاكتتاب لأعمال التكافل العام عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019 نموذج (م)

تقرير المراجعة حول القوائم المالية المرحلية الموجزة

452 19 04

السادة رئيس وأعضاء مجلس الادارة المحترمين
شركة التأمين الاسلامية المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

مقدمة :

قمنا بمراجعة قائمة المركز المالي المرحلية الموجزة المرفقة لشركة التأمين الاسلامية المساهمة العامة المحدودة كما في 30 ايلول 2019 وكل من قائمة الدخل المرحلية الموجزة وقائمة الدخل الشامل المرحلية الموجزة وقائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموجزة وقائمة التدفقات النقدية المرحلية الموجزة للتسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ، وملخص السياسات المحاسبية الهامة وإيضاحات تفسيرية أخرى.

إن الادارة مسؤولة عن إعداد وعرض هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة وفقاً لأحكام ومبادئ الشريعة الإسلامية حسبما تقرره الهيئة الشرعية للشركة وطبقاً لمعايير المحاسبة والمراجعة والضوابط للمؤسسات المالية الإسلامية. إن مسؤوليتنا هي التوصل إلى استنتاج حول هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة:

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بعمليات المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية الموجزة من قبل المحاسب القانوني المستقل للشركة". إن عملية مراجعة المعلومات المالية المرحلية الموجزة تتمثل في القيام باستفسارات بشكل أساسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق أعمال المراجعة أقل بكثير من نطاق أعمال التدقيق التي تتم وفقاً لمعايير المحاسبة والمراجعة والضوابط للمؤسسات المالية الإسلامية وبالتالي لا يمكننا أعمال المراجعة من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الهامة التي من الممكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق، وعليه فإننا لا نبدي رأي تدقيق حولها.

الاستنتاج:

بناءً على مراجعتنا لم تسترع انتباهنا أية أمور تجعلنا نعتقد بأن القوائم المالية المرحلية الموجزة المرفقة لم يتم إعدادها من كافة النواحي الجوهرية وفقاً لأحكام ومبادئ الشريعة الإسلامية وحسبما تقرره الهيئة الشرعية للشركة وطبقاً لمعايير المحاسبة والمراجعة للمؤسسات المالية الإسلامية.

تنتهي السنة المالية للشركة في 31 كانون الأول من كل عام غير أنه تم إعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة المرفقة لأغراض بورصة عمان وهيئة الأوراق المالية ومراقبة الشركات وإدارة التأمين/ وزارة الصناعة والتجارة والتموين فقط.

عن شركة العباسي وشركاه



أحمد محمد العباسي

إجازة رقم 710

عمان في 23 صفر 1441 هـ

الموافق 22 تشرين الاول 2019



شركة التأمين الإسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية
قائمة المركز المالي المرحلية الموجزة كما في 30 أيلول 2019

بيان (أ)		
(مدققة)	(مراجعة)	
31 كانون الأول 2018	30 أيلول 2019	الموجودات
دينار اردني	دينار اردني	
18,734,810	19,670,147	ودائع لدى البنوك
4,000,000	4,000,000	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل / بيان إيرادات
8,974,025	8,352,204	ومصروفات حملة الوثائق
747,000	747,000	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
32,455,835	32,769,351	موجودات مالية بالكلفة المطفأة
		مجموع الاستثمارات
789,048	563,775	نقد في الصندوق ولدى البنوك
1,404,941	1,075,490	أوراق قبض وشيكات برسم التحصيل
3,425,313	3,389,551	مدينون-صافي
643,929	955,542	ذمم معيدي التأمين المدينة
779,047	715,995	ممتلكات ومعدات - صافي
18,621	9,569	موجودات غير ملموسة
822,583	900,919	موجودات أخرى
40,339,317	40,380,192	مجموع الموجودات

شركة التأمين الإسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية
قائمة المركز المالي المرحلية الموجزة كما في 30 أيلول 2019

بيان (أ)	(مراجعة)	(مدققة)
30 أيلول 2019	31 كانون الأول 2018	
دينار اردني	دينار اردني	
المطلوبات وحقوق الملكية وحقوق حملة الوثائق		
المطلوبات		
6,141,517	5,012,686	مخصص الإشتراكات غير المكتسبة - صافي
9,136,253	9,485,863	مخصص الادعاءات - صافي
45,157	45,157	المخصص الحسابي - صافي
15,322,927	14,543,706	مجموع مطلوبات عقود التأمين
213,057	286,517	دائنون
2,999,003	2,807,917	ذمم معيدي التأمين الدائنة
1,298,542	1,298,542	مخصصات مختلفة
165,794	155,563	مخصص ضريبة الدخل
422,500	543,287	مطلوبات أخرى
20,421,823	19,635,532	مجموع المطلوبات
حقوق حملة الوثائق		
246,136	1,086,385	احتياطي تغطية العجز (مخصص الطوارئ)
(527,304)	(378,082)	التغير المتراكم في القيمة العادلة
45,961	91,064	الفائض غير المطالب به
0	0	العجز (الفائض) المتراكم
(235,207)	799,367	مجموع حقوق حملة الوثائق

شركة التأمين الإسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية
قائمة المركز المالي المرحلية الموجزة كما في 30 أيلول 2019

بيان (أ)	(مراجعة)	(مدققة)
30 أيلول 2019	31 كانون الأول 2018	
دينار اردني	دينار اردني	المطلوبات وحقوق الملكية وحقوق حملة الوثائق
حقوق أصحاب الملكية		
15,000,000	15,000,000	رأس المال المصرح به والمدفوع
2,772,434	2,772,434	احتياطي اجباري
736,674	736,674	احتياطي اختياري
(1,592,791)	(1,950,901)	التغير المتراكم في القيمة العادلة
0	1,558,683	ربح الفترة بعد الضريبة
2,988,101	2,076,686	الأرباح المدورة
19,904,418	20,193,576	مجموع حقوق اصحاب الملكية
20,703,785	19,958,369	مجموع (حقوق حملة الوثائق وحقوق الملكية)
40,339,317	40,380,192	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية وحقوق حملة الوثائق

شركة التأمين الإسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية

بيان إيرادات ومصروفات حملة الوثائق المرحلي الموجز عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019

بيان (ب)		
(مراجعة)	(مراجعة)	
30 أيلول 2018	30 أيلول 2019	
دينار اردني	دينار اردني	
الإيرادات		
20,339,862	20,024,670	إجمالي الإشتراكات المكتتبة
(6,680,615)	(6,588,982)	بطرح : حصة معيدي التأمين
13,659,247	13,435,688	صافي الإشتراكات المكتتبة
(1,289,365)	(1,128,831)	صافي التغير في مخصص الإشتراكات غير المكتتبة
0	0	صافي التغير في المخصص الحسابي
12,369,882	12,306,857	صافي إيرادات الإشتراكات المتحققة
375,873	377,609	بدل خدمة إصدار وثائق التكافل
264,183	259,419	حصة حملة الوثائق من إيرادات الاستثمارات
87,867	87,236	حصة حملة الوثائق من أرباح الموجودات المالية والاستثمارات
(88,013)	(86,664)	بطرح حصة أصحاب حقوق الملكية مقابل إدارة محفظة الاستثمار
13,009,792	12,944,457	مجموع الإيرادات
المصروفات		
14,137,644	15,093,591	التعويضات المدفوعة
(1,352,589)	(941,247)	بطرح : مستردات
(4,536,469)	(5,006,946)	بطرح : حصة معيدي التأمين
8,248,586	9,145,398	صافي التعويضات المدفوعة
699,206	(349,610)	صافي التغير في مخصص الادعاءات
3,864,573	3,804,687	حصة أصحاب حقوق الملكية مقابل إدارة عمليات التكافل
327,000	342,938	إشتراكات فائض الخسارة
268,592	279,194	تكاليف اقتناء وثائق التكافل
322,590	408,294	مصاريف أخرى خاصة بالاكتمالات
13,730,547	13,630,901	صافي عبء التعويضات
0	(100,048)	بطرح: مخصص خسائر التمانية متوقعة
0	(49,952)	بطرح: مخصص التدني في المدينين
(720,755)	(836,444)	عجز حملة الوثائق قبل الضرائب
0	0	ضريبة الدخل
(720,755)	(836,444)	عجز حملة الوثائق

شركة التأمين الإسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية

بيان الدخل المرحلي الموجز عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019

بيان (ج)		
(مراجعة)	(مراجعة)	
30 أيلول 2018	30 أيلول 2019	
دينار اردني	دينار اردني	
3,864,573	3,804,687	حصة أصحاب حقوق الملكية مقابل ادارة عمليات التكافل
88,013	86,664	حصة أصحاب حقوق الملكية مقابل ادارة محفظة الاستثمار
286,594	344,777	حصة أصحاب حقوق الملكية من إيرادات الاستثمارات
264,184	261,709	حصة أصحاب حقوق الملكية من أرباح الموجودات المالية والاستثمارات
4,503,364	4,497,837	مجموع الإيرادات
2,174,500	2,088,707	نفقات الموظفين
602,541	534,106	مصاريف إدارية وعمومية
88,091	91,122	استهلاكات واطفاءات
2,865,132	2,713,935	مجموع النفقات
1,638,232	1,783,902	الربح قبل الضرائب
(121,581)	(225,219)	ضريبة الدخل
1,516,651	1,558,683	ربح الفترة
0.100	0.104	حصة السهم من ربح الفترة

شركة التأمين الإسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية

بيان الدخل الشامل المرحلي الموجز لأصحاب حقوق الملكية عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019

بيان (د)		
(مراجعة)	(مراجعة)	
30 أيلول 2018	30 أيلول 2019	
دينار اردني	دينار اردني	
1,516,651	1,558,683	ربح الفترة
		يضاف: بنود الدخل الشامل الأخرى
(636,562)	(358,110)	حصة اصحاب حقوق الملكية من التغير في القيمة العادلة
(51,280)	(11,415)	حصة اصحاب حقوق الملكية من خسارة بيع موجودات مالية من
		خلال الدخل الشامل الأخر
(687,842)	(369,525)	مجموع بنود الدخل الشامل الأخرى
828,809	1,189,158	مجموع الدخل الشامل للفترة

شركة التأمين الإسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموجزة عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019

بيان (و)

(مراجعة)

إجمالي حقوق الملكية	أرباح مدورة متحققة	التغير المتراكم في القيمة العادلة	احتياطي اختياري	احتياطي اجباري	رأس المال المدفوع
دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني
الفترة 2018					
20,684,942	3,328,061	(1,005,825)	736,674	2,626,032	15,000,000
رصيد بداية السنة 2018/1/1					
1,516,651	1,516,651	0	0	0	0
ربح الفترة					
(636,562)	0	(636,562)	0	0	0
حصة أصحاب حقوق الملكية من صافي التغير في القيمة العادلة					
(51,280)	(51,280)	0	0	0	0
حصة أصحاب حقوق الملكية من خسارة بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر					
828,809	1,465,371	(636,562)	0	0	0
مجموع الدخل الشامل للفترة					
0	0	0	0	0	0
(1,200,000)	(1,200,000)	0	0	0	0
الارباح الموزعة					
20,313,751	3,593,432	(1,642,387)	736,674	2,626,032	15,000,000
الرصيد في نهاية الفترة 2018/9/30					
الفترة 2019					
19,904,418	2,988,101	(1,592,791)	736,674	2,772,434	15,000,000
رصيد بداية السنة 2019/1/1					
1,558,683	1,558,683	0	0	0	0
ربح الفترة					
(358,110)	0	(358,110)	0	0	0
حصة أصحاب حقوق الملكية من صافي التغير في القيمة العادلة					
(11,415)	(11,415)	0	0	0	0
حصة أصحاب حقوق الملكية من خسارة بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر					
1,189,158	1,547,268	(358,110)	0	0	0
مجموع الدخل الشامل للفترة					
0	0	0	0	0	0
(900,000)	(900,000)	0	0	0	0
الحول من الارباح المدورة زيادة رأس المال					
20,193,576	3,635,369	(1,950,901)	736,674	2,772,434	15,000,000
الارباح الموزعة					
الرصيد في نهاية الفترة 2019/9/30					

شركة التأمين الإسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

قائمة التغير في حقوق حملة الوثائق المرحلية الموجزة عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019

بيان (ز)				
(مراجعة)				
احتياطي تغطية العجز (مخصص الطوارئ)*	التغير المتراكم في القيمة العادلة	الفائض غير المطالب به	المتراكم	إجمالي حقوق حملة الوثائق
دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني
الفترة 2018				
863,779	(224,082)	301,881	285,444	1,227,022
رصيد بداية الفترة 2018/01/01				
0	0	0	(285,444)	(285,444)
توزيعات على حملة الوثائق (من الفائض المتراكم)				
250,000	0	(206,427)	0	43,573
التغير في الفائض غير المطالب به				
0	0	0	(720,755)	(720,755)
عجز الفترة لحملة الوثائق (بيان ب)				
(737,848)	0	0	737,848	0
المقتطع من احتياطي تغطية العجز لتسديد العجز				
0	0	0	0	0
القرض الحسن المقدم من اصحاب حقوق الملكية لتغطية عجز حملة الوثائق				
0	(154,968)	0	0	(154,968)
حصة حملة الوثائق من صافي التغير في القيمة العادلة				
0	0	0	(17,093)	(17,093)
حصة حملة الوثائق من خسارة بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر				
0	0	0	0	0
المحول إلى احتياطي تغطية العجز				
0	0	0	0	0
المحول إلى الفائض غير المطالب به				
375,931	(379,050)	95,454	0	92,335
رصيد نهاية الفترة 2018/9/30				
الفترة 2019				
1,086,385	(378,082)	91,064	0	799,367
رصيد بداية الفترة 2019/1/1				
0	0	0	0	0
توزيعات على حملة الوثائق (من الفائض المتراكم)				
0	0	(45,103)	0	(45,103)
التغير في الفائض غير المطالب به				
0	0	0	(836,444)	(836,444)
عجز الفترة لحملة الوثائق (بيان ب)				
(840,249)	0	0	840,249	0
المقتطع من احتياطي تغطية العجز لتسديد العجز				
0	0	0	0	0
القرض الحسن المقدم من اصحاب حقوق الملكية لتغطية عجز حملة الوثائق				
0	(149,222)	0	0	(149,222)
حصة حملة الوثائق من صافي التغير في القيمة العادلة				
0	0	0	(3,805)	(3,805)
حصة حملة الوثائق من خسارة بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر				
0	0	0	0	0
المحول إلى احتياطي تغطية العجز				
0	0	0	0	0
المحول إلى الفائض غير المطالب به				
246,136	(527,304)	45,961	0	(235,207)
رصيد نهاية الفترة 2019/9/30				

* يتم احتساب احتياطي تغطية العجز بنسبة (20%) من كل من فائض الفترة لحملة الوثائق وحصة حملة الوثائق من ربح بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الشامل الآخر.

شركة التأمين الإسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموجزة عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019

بيان (هـ)		
(مراجعة)	(مراجعة)	
30 أيلول 2018	30 أيلول 2019	
دينار أردني	دينار أردني	
917,477	947,458	<u>التدفقات النقدية من عمليات التشغيل</u>
		صافي ربح الفترة قبل الضريبة
88,091	91,122	<u>التعديلات لنبود غير نقدية</u>
1,289,365	1,128,831	الاستهلاك والإطفاءات
0	0	التغير في مخصص الإشتراكات غير المكتسبة
699,206	(349,610)	التغير في المخصص الحسابي
0	100,048	التغير في مخصص الإذعاءات
0	49,952	مخصص خسائر التأمينية متوقعة
2,994,139	1,967,801	مخصص التدفقات في المدينين
(88,536)	329,451	<u>التدفقات النقدية من عمليات التشغيل قبل التغير في بنود رأس المال العامل</u>
(369,092)	(10,970)	أوراق قبض وشيكات برسم التحصيل
24,994	(414,881)	مدينون
(276,507)	(78,336)	دعم معيدي التأمين للمدينة
9,423	(73,460)	الموجودات الأخرى
528,835	191,086	دائون
(134,502)	(120,787)	دعم معيدي التأمين الدائنة
43,573	(45,103)	المطلوبات الأخرى
2,732,327	1,744,801	الفائض غير المطالب به
(405,284)	(214,988)	<u>صافي التدفقات النقدية من عمليات التشغيل قبل الضريبة والرسوم المدفوعة</u>
2,327,043	1,529,813	ضريبة دخل ورسوم مدفوعة
		<u>صافي التدفقات (التدفقات النقدية) من عمليات التشغيل</u>
2,439,591	(1,580,745)	<u>التدفقات النقدية من عمليات الاستثمار</u>
(1,000,134)	0	ودائع لدى البنوك
110,696	99,270	شراء موجودات مالية من خلال الدخل الشامل الأخر
0	0	بيع موجودات مالية من خلال الدخل الشامل الأخرى
0	0	شراء موجودات مالية من خلال بيان الدخل
(33,059)	(18,527)	بيع موجودات مالية من خلال بيان الدخل
0	0	شراء ممتلكات ومعدات
(209)	(491)	بيع ممتلكات ومعدات
(747,000)	0	شراء موجودات غير ملموسة
769,885	(1,500,493)	شراء موجودات مالية بالكلفة المطفأة
		<u>صافي التدفقات (الاستخدامات) النقدية في عمليات الاستثمار</u>
(1,200,000)	(900,000)	<u>التدفقات النقدية من عمليات التمويل</u>
(285,444)	0	أرباح موزعة على المساهمين
0	0	فائض تأميني موزع على حملة الوثائق
(1,485,444)	(900,000)	فائض تأميني موزع على وجود الخير
1,611,484	(870,680)	<u>صافي الاستخدامات النقدية في عمليات التمويل</u>
1,976,282	2,665,113	صافي الزيادة (النقص) في النقد
3,587,766	1,794,433	النقد وما في حكمه في بداية السنة
		النقد وما في حكمه في نهاية الفترة

شركة التأمين الإسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

نموذج (ح)

حساب إيرادات الاكتتاب لأعمال التكافل العائلي عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019

(مراجعة) 30 أيلول 2018 دينار اردني	(مراجعة) 30 أيلول 2019 دينار اردني	
5,602,376	5,257,971	الاشتراكات المكتتبة
5,602,376	5,257,971	الأعمال المباشرة
(1,959,878)	(1,733,101)	اجمالي الاشتراكات
3,642,498	3,524,870	يطرح
		اشتراكات اعادة التأمين الخارجية
		صافي الاشتراكات
		يضاف
165,265	167,123	رصيد أول المدة
(73,928)	(73,778)	مخصص الاشتراكات غير المكتسبة
91,337	93,345	يطرح: حصة معيدي التأمين
53,238	51,706	صافي مخصص الاشتراكات غير المكتسبة
(7,765)	(6,549)	المخصص الحسابي
45,473	45,157	يطرح: حصة معيدي التأمين
		صافي المخصص الحسابي
		يطرح
1,374,039	1,291,151	رصيد آخر المدة
(414,325)	(405,098)	مخصص الاشتراكات غير المكتسبة
959,714	886,053	يطرح: حصة معيدي التأمين
53,238	51,706	صافي مخصص الاشتراكات غير المكتسبة
(7,765)	(6,549)	المخصص الحسابي
45,473	45,157	يطرح: حصة معيدي التأمين
2,774,121	2,732,162	صافي المخصص الحسابي
		صافي الإيرادات المتحققة من الاشتراكات المكتسبة

شركة التأمين الإسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية

نموذج (ط)

حساب تكلفة التعويضات لأعمال التكافل العائلي عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019

(مراجعة) 30 أيلول 2018 دينار اردني	(مراجعة) 30 أيلول 2019 دينار اردني	
2,001,871	2,189,253	التعويضات المدفوعة
(1,224,386)	(1,482,583)	يطرح
777,485	706,670	حصة معيدي التأمين الخارجي
		صافي التعويضات المدفوعة
		يضاف
1,177,850	1,374,265	مخصص الادعاءات آخر المدة
150,000	250,000	مبلغه
(766,519)	(837,846)	غير مبلغه
		يطرح: حصة معيدي التأمين
411,331	536,419	صافي مخصص الادعاءات آخر المدة
150,000	250,000	مبلغه
		غير مبلغه
		يطرح
908,462	1,003,935	مخصص الادعاءات أول المدة
50,000	150,000	مبلغه
(546,263)	(598,390)	غير مبلغه
412,199	555,545	يطرح: حصة معيدي التأمين
		صافي مخصص الادعاءات أول المدة
926,617	937,544	صافي تكلفة التعويضات

شركة التأمين الإسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

نموذج (ي)

حساب ارباح (خسائر) الاكتتاب لأعمال التكافل العائلي عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019

(مراجعة) 30 أيلول 2018 دينار اردني	(مراجعة) 30 أيلول 2019 دينار اردني	
2,774,121	2,732,162	صافي الايرادات المتحققة من الاشتراكات المكتتبة
(926,617)	(937,544)	يطرح
56,573	58,510	صافي تكلفة التعويضات
56,573	58,510	يضاف
9,375	9,375	بدل خدمة اصدار وثائق التكافل
1,064,452	999,014	مجموع الإيرادات
68,161	51,505	يطرح
1,141,988	1,059,894	اشتراكات فائض خسارة
762,089	793,234	حصة اصحاب حقوق الملكية مقابل ادارة عمليات التكافل
		مصاريف اخرى
		مجموع المصروفات
		ربح الاكتتاب

(مراجعه)

حساب الإيرادات لأعمال التكافل العام عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019

الأعمال المباشرة

إعادة التامين الاختياري الوارد

اجمالي الاثیر اکات

ref 2

اشتراكات اعادة التأمين اقليمية

اشتراكات إعادة التأمين الخارجية

صافي الاشتراكات

بعضی

رصيد أول السنة

مخصص الاشتراكات غير المكتسبة

بطليموس: حكمة معلمي التلاميذ

صافي مخمض الاشتراكات غير

الاستراتيجية

2

رسيد آخر الحساب

مخصص الاشتراكات غير المكتسبة

بطرح: حصة معيالي التأمين

صافي مخصص الاشتراكات غير

أحمد

صافي الإيرادات المتحققة من

الإشترابات المستحقة

عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

(مراجعه)

نمودار (۱)

المجموع		فروع أخرى		الطبي		الصيدى والأضداد		المسوى		المركبات	
الفرد السابقة	الفرد الحالية	الفرد السابقة	الفرد الحالية	الفرد السابقة	الفرد الحالية	الفرد السابقة	الفرد الحالية	الفرد السابقة	الفرد الحالية	الفرد السابقة	الفرد الحالية
مدر رضى	مدر رضى	مدر رضى	مدر رضى	مدر رضى	مدر رضى	مدر رضى	مدر رضى	مدر رضى	مدر رضى	مدر رضى	مدر رضى
12,135,773	12,904,338	93,420	77,812	4,165,741	3,965,993	495,657	806,121	16,481	72,634	7,364,474	7,982,378
(1,352,589)	(941,247)	(2,513)	(2,583)	0	0	(5,135)	(172)	0	(647)	(1,344,941)	(937,845)
(10,192)	(90,567)	0	0	0	0	(10,070)	(90,567)	(122)	0	0	0
(3,301,891)	(3,443,796)	(29,999)	(25,354)	(2,492,880)	(2,372,436)	(452,002)	(661,604)	(10,071)	(47,838)	(316,939)	(326,564)
7,471,101	8,438,728	60,908	49,875	1,672,861	1,592,957	28,450	53,778	6,288	24,149	5,702,594	6,717,969

التعويضات المدفوعة

2

المستقر دات

Shirley Jones

low loss

صالحه الخ

10

1. *Journal of the American Medical Association*, 1997; 278: 1039-1044.

1

4

oil pump

३५

no less

15 June 2011

5

میرزا محمد علی

غير مبطل

عنه

1

11

100

2

10

2

4

صافي

شركة التأمين الإسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

حساب ارباح (خسائر) الاكتتاب لأعمال الكافل العام عن الفترة المنتهية في 30 أيلول 2019

(مراجعة)

توزيع (1)

المجموع	فروع اخرى			الطبي		الحريق والأضرار		البحري		المركبات	
	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة السابقة
دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني
9,595,761	9,574,695	325,300	338,835	1,927,403	1,988,761	495,278	363,303	380,387	340,685	6,467,393	6,543,111

صافي الإيرادات المحققة من الانشراكات المكتتبة

(8,021,175)	(7,858,244)	(67,052)	(51,954)	(1,621,865)	(1,613,466)	(46,721)	(40,176)	(43,400)	(18,839)	(6,242,137)	(6,133,809)
-------------	-------------	----------	----------	-------------	-------------	----------	----------	----------	----------	-------------	-------------

يطرح

صافي تكلفة التعويضات

يضاف

بدل خدمة اسناد وثائق الكافل

مجموع الإيرادات

319,300	319,099	19,255	19,938	118,263	124,650	31,005	26,494	15,323	14,698	135,454	133,319
319,300	319,099	19,255	19,938	118,263	124,650	31,005	26,494	15,323	14,698	135,454	133,319

يطرح

تكاليف اقتناء وثائق الكافل

انشراكات فائض حسابة

حصة امسحاب حقوق الملكية مقابل ادارة عمليات

(268,592)	(279,194)	(4,546)	(4,842)	(8,078)	(13,579)	(25,221)	(31,034)	(6,594)	(5,312)	(224,153)	(224,427)
(317,625)	(333,563)	0	0	0	0	(50,250)	(50,250)	(12,375)	(12,375)	(255,000)	(270,938)
(2,800,121)	(2,805,673)	(118,808)	(122,157)	(989,002)	(1,044,669)	(230,306)	(213,575)	(112,043)	(96,011)	(1,349,962)	(1,329,261)
(254,429)	(356,789)	(6,119)	(6,536)	(33,111)	(54,941)	(14,221)	(8,678)	(4,312)	(5,285)	(196,666)	(281,349)
(3,640,767)	(3,775,219)	(129,473)	(133,535)	(1,030,191)	(1,113,189)	(319,998)	(303,537)	(135,324)	(118,983)	(2,025,781)	(2,105,975)
(1,746,881)	(1,739,669)	148,030	173,284	(606,390)	(613,244)	159,564	46,084	216,986	217,561	(1,665,071)	(1,563,354)

الكافل

مصاريف اخرى

مجموع المصروفات

ربح (خسارة) الاكتتاب

شركة التأمين الإسلامية
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية
إيضاحات حول البيانات المالية

1 - عام

أ- تأسست شركة التأمين الإسلامية المساهمة العامة المحدودة عام 1996 وسجلت كشركة مساهمة عامة أردنية تحت رقم (306) برأسمال حالياً مصرح به ومكتتب ومدفوع يبلغ 15,000,000 دينار، مقسمة إلى 15,000,000 سهم قيمة كل سهم دينار أردني واحد.

ب- تقوم الشركة بممارسة أعمال التأمين لفرع المركبات وانحطار النقل البحري وانحطار الحريق والسرقة، التأمين المنزلي الشامل، انحطار مقابل الإنشاءات والتركيب ومعدات وآليات المأهولين، والتعود المحفوظة والمنقولة، وضمان حياة الأمانة، وأصابات العمل والحوادث الشخصية والواجبات الرجحية والتأمين المصري الشامل ونظام التأمين الإسلامي للتكافل الاجتماعي وتأمين نفقات العلاج الطبي، وتأمين الأعمال الاستثمارية بوسائل خالية من الربا ومن أي محظور شرعي وكما يتطابق أحكام الشريعة الإسلامية الغراء ووفقاً لتعليمات وزارة الصناعة والتجارة - إدارة التأمين في الأردن.

ج- تم الموافقة على القوائم المالية المرحلية المرفقة المرفقة بموجب قرار مجلس الإدارة في جلسته رقم (7) المنعقدة بتاريخ 2019/10/22.

The Islamic Insurance Co.

Amman - Jordan

Concise Interim Financial Position Statement

AS AT 30 September 2019

**The Islamic Insurance Co.
Amman - Jordan**

INDEX

Review Report	1
Concise Interim Financial Position Statement As At September 2019	2 - 3
Concise Interim Policyholders Revenues & Expenses Statement for the Period Ended 30 September 2019	4
Concise Interim Income Statement for the Period Ended 30 September 2019	5
Concise Interim Comprehensive Income Statement - Shareholders for the Period Ended 30 September 2019	6
Concise Interim Statement of Changes of Shareholders equity for Period Ended 30 September 2019	7
Concise Interim Statement of Changes of Policyholders equity for Period Ended 30 September 2019	8
Concise Interim Cash Flows Statement for Period Ended 30 September 2019	9
Underwriting Revenues Account for Family Takaful Business (Life) for the Period Ended 30 September 2019	10
Claims Cost Account for Family Takaful Business (Life) for the period Ended 30 September 2019	11
Underwriting Profit (Loss) Account for Family Takaful Business (Life) for the Period Ended 30 September 2019	12
Underwriting Revenues Account for General Takaful Business for the Period Ended 30 September 2019	13
Claims Cost Account for General Takaful Business for the period Ended 30 September 2019	14
Underwriting Profit (Loss) Account For General Takaful Business for the Period Ended 30 September 2019	15

Report on the review of the interim condensed consolidated financial statements

To the Board of Directors of

The Islamic Insurance Co. (PSC)

Amman - The Hashemite Kingdom of Jordan

Introduction:

We have reviewed the accompanying condensed consolidated interim financial statements of **The Islamic Insurance Co. (PSC)** which comprise the condensed consolidated interim statement of financial position as at 30 September 2019, the interim condensed consolidated statement of income, the interim condensed consolidated statement of comprehensive income, the interim condensed consolidated statement of Changes in equity, interim condensed consolidated statement of cash flows for the nine months then ended and the notes thereto. The Board of Directors is responsible for the preparation and presentation of these interim condensed consolidated financial statements in accordance with the Shari'a rules and principles as determined by the Company's Shari'a Supervisory Board and in accordance with the Accounting, Auditing and Governance Standards for Islamic Financial Institutions. Our responsibility is to obtain a conclusion on these interim condensed consolidated financial statements based on our review.

Scope of review:

We conducted our review in accordance with International Standard on Review 2410 "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity". The review of the interim condensed consolidated financial information consists of making inquiries primarily of persons responsible for financial and accounting matters and applying analytical and other review procedures. The scope of review work is significantly lower than the scope of audit conducted in accordance with the accounting, auditing and Governance standards of Islamic financial institutions. Accordingly, the review work does not enable us to obtain assurance about all significant matters that may be identified by the audit and we do not express an audit opinion.

Conclusion:

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying condensed consolidated interim financial statements are not prepared in all material respects in accordance with Shari'a rules and principles as determined with accounting and auditing standards for Islamic financial institutions.

The condensed consolidated interim financial statements have been prepared for management, Securities Depository Center, and Amman Stock Exchange only and not allowed to be used by other.

Al- Abbasi & Partners Co.

Ahmed M. Abbasi

License No. 710



Amman in

22 October 2019

23 Safer 1440

The Islamic Insurance Co.
Amman - Jordan
Concise Interim Financial Position Statement
as at 30 September 2019

Assets	Review 30-Sep-2019 JOD	Audit 31-Dec-2018 JOD
Investment Deposits	19,670,147	18,734,810
Fair Value Assets through Profit or Loss - FVTPL	4,000,000	4,000,000
Fair Value Assets through other Comprehensive Income - FVTOCI	8,352,204	8,974,025
Amortized Cost Assets	747,000	747,000
Total Investment	32,769,351	32,455,835
Cash on Hand and at Banks	563,775	789,048
Receipt Papers and Cheques under Collection	1,075,490	1,404,941
Accounts Receivable - net	3,389,551	3,425,313
Receivable from Reinsurance Companies	955,542	643,929
Property Plant & Equipment - net	715,995	779,047
Intangible Assets	9,569	18,621
Other Assets	900,919	822,583
Total Assets	40,380,192	40,339,317

The Islamic Insurance Co.
Amman - Jordan
Concise Interim Financial Position Statement
as at 30 September 2019

Liabilities, Shareholders' & Policyholders' Equity	Review 30-Sep-2019 JOD	Audit 31-Dec-2018 JOD
<u>Liabilities</u>		
Unearned Contributions - Net	6,141,517	5,012,686
Outstanding Claims Reserve - Net	9,136,253	9,485,863
Mathematical Reserve - Net	45,157	45,157
Total Insurance Contracts Liabilities	15,322,927	14,543,706
Accounts Payable	213,057	286,517
Payable to Reinsurance Companies	2,999,003	2,807,917
Other Provisions	1,298,542	1,298,542
Income Tax Provisions	165,794	155,563
Other Liabilities	422,500	543,287
Total Liabilities	20,421,823	19,635,532
<u>Policyholders' Equity</u>		
Deficiency Coverage Reserve (Emergency Allowance)	246,136	1,086,385
Accumulative Changes in Fair Value of Securities	(527,304)	(378,082)
Non Demanded Surplus	45,961	91,064
Accumulated Surplus	0	0
Total Policyholders' Equity	(235,207)	799,367
<u>Shareholders' Equity</u>		
Paid in Capital	15,000,000	15,000,000
Compulsory Reserve	2,772,434	2,772,434
Voluntary Reserve	736,674	736,674
Accumulative Changes in Fair Value of Securities	(1,950,901)	(1,592,791)
Net Profit after Tax	1,558,683	0
Retained Earnings	2,076,686	2,988,101
Total Shareholders' Equity	20,193,576	19,904,418
Total Shareholder's & Policyholders' Equity	19,958,369	20,703,785
Total Liabilities, Shareholders' & Policyholders' Equity	40,380,192	40,339,317

The Islamic Insurance Co.
Amman - Jordan
Concise Interim Policyholders Revenues & Expenses Statement
for the Period Ended 30 September 2019

	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD
<u>Revenues</u>		
Gross Underwriting Contributions	20,024,670	20,339,862
Less: Reinsurers' Share	(6,588,982)	(6,680,615)
Net Underwriting Contributions	13,435,688	13,659,247
Net Change in Unearned contributions Reserve	(1,128,831)	(1,289,365)
Net Change in Mathematical Reserve	0	0
Net Earned contributions	12,306,857	12,369,882
Policy and Survey Fees	377,609	375,873
Policyholder's Share in the Investment Returns	259,419	264,183
Policyholder's Share in the Financial Assets Profit	87,236	87,867
Shareholder's Share against Investment Portfolio Management	(86,664)	(88,013)
Total Revenues	12,944,457	13,009,792
<u>Expenses</u>		
Paid Claims	15,093,591	14,137,644
Less : Recoveries	(941,247)	(1,352,589)
Less : Reinsurers' Share	(5,006,946)	(4,536,469)
Net Paid Claims	9,145,398	8,248,586
Net Change in Outstanding Claims Reserve	(349,610)	699,206
Shareholder's Share against Takaful Operation Management	3,804,687	3,864,573
Excess of Loss Contributions	342,938	327,000
Policies Acquisition Cost	279,194	268,592
Other Underwriting Expenses	408,294	322,590
Net Claims	13,630,901	13,730,547
Unexpected credit loss Allowance	(100,048)	0
Allowance for doubtful debts	(49,952)	0
Policyholders' Deficit	(836,444)	(720,755)
Income Tax Provision	-	-
Policyholders' Deficit	(836,444)	(720,755)

The Islamic Insurance Co. plc
Amman - Jordan
Concise Interim Income Statement
for the Period Ended 30 September 2019

	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD
Shareholder's Share against Takaful Operation Management	3,804,687	3,864,573
Shareholder's Share against Investment Portfolio Management	86,664	88,013
Shareholder's Share in the Investment Returns	344,777	286,594
Shareholder's Share in the Financial Assets Profit	261,709	264,184
Total Revenues	4,497,837	4,503,364
Employees Expenditures	2,088,707	2,174,500
General & Administrative Expenses	534,106	602,541
Depreciation and Amortization	91,122	88,091
Total Expenses	2,713,935	2,865,132
Net Profit before Tax	1,783,902	1,638,232
Less :		
Income Tax Provision	(225,219)	(121,581)
Net Profit	1,558,683	1,516,651
Earnings Per Share	0.104	0.100

The Islamic Insurance Co.
Amman - Jordan
Concise Interim Comprehensive Income Statement - Shareholders
for Period Ended 30 September 2019

	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD
<u>Profit for the Period</u>	1,558,683	1,516,651
<u>Add : Other Comprehensive Income Items</u>		
Shareholders' share from Change in fair Value	(358,110)	(636,562)
Shareholders' share from Loss sale of Financial Assets through	(11,415)	(51,280)
Other Comprehensive Income		
<u>Total of Other Comprehensive income items</u>	(369,525)	(687,842)
<u>Total of Comprehensive Income for the Period</u>	<u>1,189,158</u>	<u>828,809</u>

The Islamic Insurance Co.
Amman - Jordan
Concise Interim Statement of changes of Shareholders equity
for Period Ended 30 September 2019

Review	Paid in Capital	Compulsory Reserve	Voluntary Reserve	Accumulative changes in Fair value	Retained Earning	Total Shareholders Equity
	JOD	JOD	JOD	JOD	JOD	JOD
2018						
Balance at Beginning of the year 1/1/2018	15,000,000	2,626,032	736,674	(1,005,825)	3,328,061	20,684,942
Profit for Period	0	0	0	0	1,516,651	1,516,651
Shareholders Share from Net Change in fair Value	0	0	0	(636,562)	0	(636,562)
Sahreholders share from Loss sale of financial	0	0	0	0	(51,280)	(51,280)
assets through other comprehensive income	0	0	0	0	0	0
Total of Comprehensive income for the period	0	0	0	(636,562)	1,465,371	828,809
Transferred to reserves	0	0	0	0	0	0
cash dividends	0	0	0	0	(1,200,000)	(1,200,000)
Balance at the ending of the period 30/9/2018	15,000,000	2,626,032	736,674	(1,642,387)	3,593,432	20,313,751
Review						
2019						
Balance at Beginning of the year 1/1/2019	15,000,000	2,772,434	736,674	(1,592,791)	2,988,101	19,904,418
Profit for Period	0	0	0	0	1,558,683	1,558,683
Shareholders Share from Net Change in fair Value	0	0	0	(358,110)	0	(358,110)
Sahreholders share from Loss sale of financial	0	0	0	0	(11,415)	(11,415)
assets through other comprehensive income	0	0	0	0	0	0
Total of Comprehensive income for the period	0	0	0	(358,110)	1,547,268	1,189,158
Transferred from retained earning - Increase of Capital	0	0	0	0	0	0
cash dividends	0	0	0	0	(900,000)	(900,000)
Balance at the ending of the period 30/9/2019	15,000,000	2,772,434	736,674	(1,950,901)	3,635,369	20,193,576

The Islamic Insurance Co.
Amman - Jordan
Concise Interim Statement of changes of policyholders equity
for Period Ended 30 September 2019

	Deficiency coverage reserve (Emergency Allowance)	Accumulative changes in fair Value	Non Demand Surplus	Accumulated Deficit	Total Policyholders Equity
Review	JOD	JOD	JOD	JOD	JOD
2018					
Balance at the beginning of the year 1/1/2018	863,779	(224,082)	301,881	285,444	1,227,022
Distribution to policy holders (from Accumulated Surplus)	0	0	0	(285,444)	(285,444)
Change in non demand surplus	250,000	0	(206,427)	0	43,573
policy holders deficit for the current period	0	0	0	(720,755)	(720,755)
Transferred from Deficiency Coverage Reserve to cover the deficit	(737,848)	0	0	737,848	0
Transferred from non - profitable loan to cover the deficit	0	0	0	0	0
policy holders share from net change of fair value	0	(154,968)	0	0	(154,968)
policy holders share from Loss sale of financial assets through other comprehensive income	0	0	0	(17,093)	(17,093)
transferred to Deficiency coverage reserve	0	0	0	0	0
transferred to No Demand Surplus	0	0	0	0	0
Balance at the ending of the period 30/9/2018	375,931	(379,050)	95,454	0	92,335
Review					
2019					
Balance at the beginning of the year 1/1/2019	1,086,385	(378,082)	91,064	0	799,367
Distribution to policy holders (from Accumulated Surplus)	0	0	0	0	0
Change in non demand surplus	0	0	(45,103)	0	(45,103)
policy holders Deficit for the current period	0	0	0	(836,444)	(836,444)
Transferred from Deficiency Coverage Reserve to cover the deficit	(840,249)	0	0	840,249	0
Transferred from non - profitable loan to cover the deficit	0	0	0	0	0
policy holders share from net change of fair value	0	(149,222)	0	0	(149,222)
policy holders share from Loss sale of financial assets through other comprehensive income	0	0	0	(3,805)	(3,805)
transferred to Deficiency coverage reserve	0	0	0	0	0
transferred to No Demand Surplus	0	0	0	0	0
Balance at the ending of the period 30/9/2019	246,136	(527,304)	45,961	0	(235,207)

The Deficiency coverage reserve is calculated as 20% from policyholder surplus for the period and policyholders share from profit sale of financial assets through other comprehensive income.

The Islamic Insurance Co.
Amman - Jordan
Concise Interim Cash Flows Statement
for the Period Ended 30 September 2019

	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD
<u>Cash Flows From Operating Activities</u>		
Net Profit Before Tax		
<u>Adjustments for non-cash Items</u>	947,458	917,477
Depreciation & Amortization		
Changes in Unearned Contributions Reserve	91,122	88,091
Changes in Outstanding Claims Reserve	1,128,831	1,289,365
Unexpected credit loss Allowance	(349,610)	699,206
Allowance for doubtful debts	100,048	0
	49,952	0
Net Cash Flows from Operating Activities before Working Capital Changes	1,967,801	2,994,139
Decrease (Increase) in Cheques Under Collection	329,451	(88,536)
Decrease (Increase) in Accounts Receivable	(10,970)	(369,092)
Decrease (Increase) in Receivable from Insurance Companies	(414,881)	24,994
Decrease (Increase) in Other Assets	(78,336)	(276,507)
Increase (Decrease) in Accounts Payable	(73,460)	9,423
Increase (Decrease) in Payable To Reinsurance Companies	191,086	528,835
Increase (Decrease) in Other Liabilities	(120,787)	(134,502)
Increase (Decrease) in non-demanded Surplus	(45,103)	43,573
Net Cash Flows from Operating Activities before Tax	1,744,801	2,732,327
Income Tax Paid	(214,988)	(405,284)
Net Cash Flows from Operating Activities	1,529,813	2,327,043
<u>Cash Flows From Investing Activities</u>		
Decrease(Increase) in Investment Deposits	(1,580,745)	2,439,591
(Purchase) Fair Value Assets through other Comprehensive Income - FVTOCI	0	(1,000,134)
Sale Fair Value Assets through other Comprehensive Income - FVTOCI	99,270	110,696
(Purchase) Fair Value Assets through Profit or Loss - FVTPL	0	0
Sale Fair Value Assets through Profit or Loss - FVTPL	0	0
(Purchases) of Property, Plant & Equipment	(18,527)	(33,059)
(Purchase) of Intangible Assets	(491)	(209)
(Purchase) of Amortized Cost Assets	0	(747,000)
Net Cash Flows used in Investing Activities	(1,500,493)	769,885
<u>cash Flows used in Financing Activities</u>		
cash dividened Paid	(900,000)	(1,200,000)
Policy holders surplus distributed	0	(285,444)
Net cash flows used in Financing Activities	(900,000)	(1,485,444)
Net Increase (Decrease) in Cash	(870,680)	1,611,484
Cash & cash equivalents - at the Beginning of the Year	2,665,113	1,976,282
Cash & cash equivalents - at the End of the Year	1,794,433	3,587,766

The Islamic Insurance Co.
Amman - Jordan
Underwriting Revenues Account for Family Takaful Business (Life)
for the Period Ended 30 September 2019

	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD
Written Contributions		
Direct Contributions	5,257,971	5,602,376
Gross Written Contributions	5,257,971	5,602,376
Less:		
Foreign Reinsurers' Contributions	(1,733,101)	(1,959,878)
Net Written Contributions	3,524,870	3,642,498
Add:		
Beg Balance		
Unearned Contributions Reserve	167,123	165,265
Less: Reinsurers' Share	(73,778)	(73,928)
Unearned Contributions Reserve - Net	93,345	91,337
Mathematical Reserve	51,706	53,238
Less: Reinsurers' Share	(6,549)	(7,765)
Mathematical Reserve - Net	45,157	45,473
Less:		
End Balance		
Unearned Contributions Reserve	1,291,151	1,374,039
Less: Reinsurers' Share	(405,098)	(414,325)
Unearned Contributions Reserve - Net	886,053	959,714
Mathematical Reserve	51,706	53,238
Less: Reinsurers' Share	(6,549)	(7,765)
Mathematical Reserve - Net	45,157	45,473
Net Earned revenues from underwriting Contributions	2,732,162	2,774,121

The Islamic Insurance Co.
Amman - Jordan
Claims Cost Account for Family Takaful Business (Life)
for the Period Ended 30 September 2019

	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD
Paid Claims	2,189,253	2,001,871
Less:		
Foreign Reinsurers' Share	(1,482,583)	(1,224,386)
Net Paid Claims	706,670	777,485
Add:		
Outstanding Claims Reserve - End		
Reported	1,374,265	1,177,850
Not Reported	250,000	150,000
Less: Reinsurers' Share	(837,846)	(766,519)
Net Outstanding Claims Reserve - End		
Reported	536,419	411,331
Not Reported	250,000	150,000
Less:		
Outstanding Claims Reserve - Beg		
Reported	1,003,935	908,462
Not Reported	150,000	50,000
Less: Reinsurers' Share	(598,390)	(546,263)
Net Outstanding Claims Reserve - Beg	555,545	412,199
Net Cost of Claims	937,544	926,617

The Islamic Insurance Co.
Amman - Jordan
Underwriting Profit (Loss) Account for Family Takaful Business (Life)
for the Period Ended 30 September 2019

	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD
Net Earned revenues from underwriting Contributions	2,732,162	2,774,121
<u>Less:</u>		
Net Cost of Claims	(937,544)	(926,617)
<u>Add:</u>		
Policy and Survey Fees	58,510	56,573
Total Revenues	58,510	56,573
Less:		
Excess of Loss Contributions	9,375	9,375
Shareholder's Share Against Takaful Operation Management	999,014	1,064,452
Other Expenses	51,505	68,161
Total Expenses	1,059,894	1,141,988
Underwriting Profit	793,234	762,089

The Islamic Insurance Co.
Amman - Jordan
Underwriting Revenues Account for General Takaful Business
for the Period Ended 30 September 2019

	Motor		Marine & Transportation		Fire & Engineering		Medical		Others		Total	
	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD
Written Contributions												
Direct Contributions	6,400,854	6,530,276	505,319	589,702	1,002,394	1,167,476	5,498,256	5,205,275	642,448	624,064	14,049,271	14,116,793
Facultative Incoming Reinsurance	595,256	574,789	0	0	121,688	44,661	0	0	484	1,243	717,428	620,693
Gross Contributions	6,996,110	7,105,065	505,319	589,702	1,124,082	1,212,137	5,498,256	5,205,275	642,932	625,307	14,766,699	14,737,486
Less:												
Domestic Reinsurers' Contributions	(397,235)	(402,179)	(180)	(819)	(65,419)	(55,565)	0	0	(6,968)	(6,730)	(469,802)	(465,293)
Foreign Reinsurers' Contributions	(98,049)	(130,336)	(164,665)	(207,999)	(729,173)	(684,380)	(3,105,510)	(2,944,622)	(288,682)	(288,107)	(4,386,079)	(4,255,414)
Net Contributions	6,500,826	6,572,550	340,474	380,884	329,490	472,192	2,392,746	2,260,653	347,282	330,470	9,910,818	10,016,749
Add:												
Beg. Balance												
Unearned Contributions Reserve	4,553,245	4,417,305	190,317	193,251	678,289	646,041	1,388,923	1,303,567	132,437	130,980	6,943,211	6,691,144
Less: Reinsurers' Share	(439,972)	(425,046)	(153,634)	(156,980)	(551,559)	(546,712)	(800,289)	(733,441)	(78,416)	(77,645)	(2,023,870)	(1,939,824)
Unearned Contributions - Net	4,113,273	3,992,259	36,683	36,271	126,730	99,329	588,634	570,126	54,021	53,335	4,919,341	4,751,320
Less:												
End. Balance												
Unearned Contributions Reserve	4,513,524	4,544,342	164,298	173,529	611,707	585,813	2,309,230	2,066,280	222,308	216,835	7,821,067	7,586,799
Less: Reinsurers' Share	(442,536)	(446,926)	(127,826)	(136,761)	(518,790)	(509,570)	(1,316,611)	(1,162,904)	(159,840)	(158,330)	(2,565,603)	(2,414,491)
Unearned Contributions - Net	4,070,988	4,097,416	36,472	36,768	92,917	76,243	992,619	903,376	62,468	58,505	5,255,464	5,172,308
Net Earned revenues from Und. Cont.	6,543,111	6,467,393	340,685	380,387	363,303	495,278	1,988,761	1,927,403	338,835	325,300	9,574,695	9,595,761

The Islamic Insurance Co.
Amman - Jordan
Claims Cost Account for General Takaful Business
for the Period Ended 30 September 2019

	Motor		Marine & Transportation		Fire & Engineering		Medical		Others		Total	
	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD
Paid Claims	7,982,378	7,364,474	72,634	16,481	806,121	495,657	3,965,393	4,165,741	77,812	93,420	12,904,338	12,135,773
Less:												
Recoveries	(937,845)	(1,344,941)	(647)	0	(172)	(5,135)	0	0	(2,583)	(2,513)	(941,247)	(1,352,589)
Domestic Reinsurers' Share	0	0	0	(122)	(90,567)	(10,070)	0	0	0	0	(90,567)	(10,192)
Foreign Reinsurers' Share	(326,564)	(316,939)	(47,838)	(10,071)	(661,604)	(452,002)	(2,372,436)	(2,492,880)	(25,354)	(29,999)	(3,433,796)	(3,301,891)
Net Paid Claims	6,717,969	5,702,594	24,149	6,288	53,778	28,450	1,592,957	1,672,861	49,875	60,908	8,438,728	7,471,101
Add:												
Outstanding Claims Reserve - End.												
Reported	7,221,791	8,216,160	128,971	166,175	267,604	487,494	366,454	309,669	176,890	162,015	8,161,710	9,341,513
Not Reported	1,967,000	1,764,000	5,000	5,000	13,215	11,966	636,774	657,276	9,000	10,000	2,630,989	2,448,242
Less:												
Reinsurers' Share	(1,343,949)	(1,805,262)	(87,379)	(121,054)	(241,501)	(458,353)	(601,937)	(580,167)	(93,099)	(65,738)	(2,367,865)	(3,030,574)
Recoveries	(75,000)	(310,000)	0	0	0	0	0	0	0	0	(75,000)	(310,000)
Outstanding Claims Reserve - Net	5,802,842	6,100,898	41,592	45,121	26,103	29,141	146,582	123,868	83,791	96,277	6,100,910	6,395,305
Reported	1,967,000	1,764,000	5,000	5,000	13,215	11,966	254,709	262,910	9,000	10,000	2,248,924	2,053,876
Less:												
Outstanding Claims Reserve - Beg.												
Reported	8,475,498	7,871,290	163,675	69,152	840,142	272,816	274,508	442,297	147,391	155,020	9,901,214	8,810,575
Not Reported	1,782,000	1,665,000	5,000	2,000	14,061	9,490	677,448	652,138	9,000	10,000	2,487,509	2,338,628
Less:												
Reinsurers' Share	(1,773,496)	(1,835,935)	(116,773)	(58,143)	(801,283)	(259,470)	(571,174)	(656,661)	(65,679)	(64,887)	(3,328,405)	(2,875,096)
Recoveries	(130,000)	(375,000)	0	0	0	0	0	0	0	0	(130,000)	(375,000)
Outstanding Claims Reserve - Net	8,354,002	7,325,355	51,902	13,009	52,920	22,836	380,782	437,774	90,712	100,133	8,930,318	7,899,107
Net Cost of Claims	6,133,809	6,242,137	18,839	43,400	40,176	46,721	1,613,466	1,621,865	51,954	67,052	7,858,244	8,021,175

**The Islamic Insurance Co.
Amman - Jordan**

**Underwriting Profit (Loss) Account of General Takaful Business
for the Period Ended 30 September 2019**

	Motor		Marine & Transportation		Fire & Engineering		Medical		Others		Total	
	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD	Review 30-Sep-2019 JOD	Review 30-Sep-2018 JOD
Net Earned revenues from underwriting Cont.	6,543,111	6,467,393	340,685	380,387	363,303	495,278	1,988,761	1,927,403	338,835	325,300	9,574,695	9,595,761
Less:												
Net Cost OF Claims	(6,133,809)	(6,242,137)	(18,839)	(43,400)	(40,176)	(46,721)	(1,613,466)	(1,621,865)	(51,954)	(67,052)	(7,858,244)	(8,021,175)
Add:												
Policy and Survey Fees	133,319	135,454	14,698	15,323	26,494	31,005	124,650	118,263	19,938	19,255	319,099	319,300
Total Revenues	133,319	135,454	14,698	15,323	26,494	31,005	124,650	118,263	19,938	19,255	319,099	319,300
Less:												
Policies Acquisition Cost	(224,427)	(224,153)	(5,312)	(6,594)	(31,034)	(25,221)	(13,579)	(8,078)	(4,842)	(4,546)	(279,194)	(268,592)
Excess of Loss Contributions	(270,938)	(255,000)	(12,375)	(12,375)	(50,250)	(50,250)	0	0	0	0	(333,563)	(317,625)
Shareholder's Share Against Takaful Operation Man	(1,329,261)	(1,349,962)	(96,011)	(112,043)	(213,575)	(230,306)	(1,044,669)	(989,002)	(122,157)	(118,808)	(2,805,673)	(2,800,121)
Other Expenses	(281,349)	(196,666)	(5,285)	(4,312)	(8,678)	(14,221)	(54,941)	(33,111)	(6,536)	(6,119)	(356,789)	(254,429)
Total Expenses	(2,105,975)	(2,025,781)	(118,983)	(135,324)	(303,537)	(319,998)	(1,113,189)	(1,030,191)	(133,535)	(129,473)	(3,775,219)	(3,640,767)
Underwriting Profit (Loss)	(1,563,354)	(1,665,071)	217,561	216,986	46,084	159,564	(613,244)	(606,390)	173,284	148,030	(1,739,669)	(1,746,881)

THE ISLAMIC INSURANCE COMPANY
PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
Amman - Jordan

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS AS AT 30 September 2019

1- GENERAL

- The Islamic Insurance Company (the "Company") was established on 1996 and registered as a public shareholding company under license No. (306) with an authorized paid in capital of JD 15,000,000 divided into 15,000,000 shares at JD 1 per share.
- The Company engages in several Insurance activities that complies with Islamic regulation including, motor, marine transportation hazard, fire insurance, comprehensive household insurance, engineering and contractor's plant and equipment insurance, miscellaneous insurance, workers compensation insurance, liability insurance, glass plate insurance, personal accidents, medical, and social takaful insurance (Life), and all Investment business with means free of usury any illegitimate, and with accordance with Sharia' Islamic principles and Jordan Insurance Administration Instructions.
- The concise interim financial statements were approved by the Board of Directors during their meeting No. (7) on 22 October 2019